
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

« 25 »сентября 2013 г. №101 
                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального 

района от 11.05.2011г. №182 «О 

кодексе этики и служебного 

поведения муниципальных 

служащих Репьевского 

муниципального района»  

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом РФ от 

25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» нормативно –

правовых актов Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

решил: 

1. В Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 

служащих Репьевского муниципального района утвержденного решением 

Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 

11.05.2011г. №182 «О кодексе этики и служебного поведения 

муниципальных служащих Репьевского муниципального района» внести 

следующие изменения: 



1.1.  пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «Проявление 

лояльности» Муниципальному служащему запрещается допускать 

публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах 

массовой информации, в отношении деятельности органа МСУ, 

избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, 

если это не входит в его должностные обязанности, соблюдать 

установленные в соответствующем органе МСУ правила публичных 

выступлений и предоставления служебной информации.»; 

1.2.  подпункт 2 пункта 2.9. дополнить абзацем следующего 

содержания: «Муниципальные служащие включенные в перечень 

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  обязаны 

предоставлять сведения о расходах в порядке, определяемом 

муниципальными нормативными правовыми актами. 

1.3. Подпункт 4 пункта 2.9. изложить в следующей редакции: 

«Муниципальному служащему запрещается получать в связи с исполнением 

должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических 

лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, 

отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, 

полученные муниципальным служащим в связи с протокольными 

мероприятиями, со служебными командировками и с другими 

официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью 

и предаются муниципальным служащим по акту в орган МСУ, 

избирательную комиссию муниципального образования, в которых он 

замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, 

установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. 



Муниципальный служащий должен воздерживаться от поведения 

(высказываний, жестов, действий), которые может восприниматься 

окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района «Репьевском муниципальном вестнике». 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 


